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Anotācija Studiju kursā tiek aplūkoti ierobežoto un aizliegto preču veidi, to aprites tiesiskais regulējums un
kontroles mehānismi nacionālā un starptautiskā līmenī. Īpaša uzmanība veltīta CITES konvencijas
piemērošanai, narkotisko un psihotropo vielu kontrolei, mākslas un antikvāro priekšmetu
identifikācijai un citu ierobežoto un aizliegto preču kontroles jautājumiem. Kursa laikā studenti
analizē praktiskus gadījumus, kas saistīti ar ierobežoto un aizliegto preču pārvietošanu, un izvērtē
konstatētos pārkāpumus, tādējādi apgūstot izpratni par tiesību normu piemērošanu un kontroles
sistēmu darbību praksē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir veidot studentiem izpratni par ierobežoto un aizliegto preču aprites tiesisko
regulējumu un kontroles sistēmām, kā arī attīstīt prasmes piemērot normatīvos aktus un analizēt
praktiskas situācijas muitas darba kontekstā.
Studiju kursa uzdevumi:
1. Attīstīt izpratni par ierobežoto un aizliegto preču veidiem un to aprites normatīvo regulējumu.
2. Pilnveidot zināšanas par nacionālajām un starptautiskajām kontroles sistēmām, īpaši CITES
konvencijas piemērošanu.
3. Veicināt prasmi identificēt ierobežotās un aizliegtās preces, izprast to kontroles īpatnības.
4. Attīstīt spēju analizēt un izvērtēt pārkāpumus, kas saistīti ar ierobežoto un aizliegto preču
pārvietošanu.
5. Nostiprināt prasmi pielietot muitas normatīvos aktus un kontroles mehānismus reālās vai
simulētās situācijās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst preču klasifikāciju, identificē un analizē pārkāpumu gadījumus, kas saistīti ar
preču pārvietošanu, un attīsta prasmes pielietot muitas normatīvos aktus praktiskās vai simulētās
situācijās.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas par muitas darbības normatīvo regulējumu, muitas procesiem un procedūrām,  zināšanas
par muitas kontroles tehnoloģiju un ierīcēm, zināšanas par muitas tarifu sistēmām un muitas
informācijas sistēmu.
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Ierobežoto un aizliegto preču veidi un to tiesiskais regulējumus. 4 4 2 4

CITES konvencija. 18 28 8 42

Ierobežoto un aizliegto preču pārvietošanā atklāto pārkāpumu analīze. 16 24 8 44

Ierobežoto un aizliegto preču kontroles īpatnības identifikācija un kontroles sistēma. 14 22 6 30

Ierobežoto un aizliegto preču pārvietošanas pārkāpumu izvērtēšana un analīze. 10 16 6 6

Kopā: 62 94 30 126

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot ierobežoto un aizliegto preču veidus un to aprites normatīvo regulējumu. Patstāvīgais darbs Nr.1

Spēj analizēt nacionālo un starptautisko kontroles sistēmu darbību, tai skaitā CITES konvencijas
piemērošanu.

Praktiskais darbs Nr.2

Spēj analizēt un izvērtēt ierobežoto un aizliegto preču pārvietošanā konstatētos pārkāpumus. Grupu darbs Nr.1

Prot pielietot normatīvos aktus un kontroles mehānismus, risinot praktiskas situācijas muitas darbā. Grupu darbs Nr.2

Prot orientēties muitas darba specifikā attiecībā uz ierobežoto un aizliegto preču kontroli un spēj
sasaistīt iegūtās zināšanas ar citos studiju kursos apgūto.

Grupu darbs Nr.3
Prezentācija

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskais darbs Nr.1 - Ierobežoto un aizliegto preču klasifikācija un regulējums. 10

Praktiskais darbs Nr.2 - CITES konvencija. 15

Grupu darbs Nr.1 -  Ierobežoto un aizliegto preču pārvietošanā konstatētie pārkāpumi. 15

Grupu darbs Nr.2 - Praktisks uzdevums (piemēram, dokumentu analīze vai simulēta situācija). 15

Grupu darbs Nr.3 - Situāciju analīze (case study) par ierobežoto un aizliegto preču muitas kontroles prakses piemēriem. 20

Studiju kursa noslēguma pārbaudījums - prezentācija par izvēlēto tēmu, kas integrē kursā un citos priekšmetos apgūtās
zināšanas.

25

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 30.0 0.0 *


